

FECHA CIERRE : 13/02/2024

Estado de Resultados Integrales

Hora Impr : 1.04 PM

HORA CIERRE : 8.42 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C15422002-
202413)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2024											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	8,696,840	17,409,867	26,431,426	35,393,827	44,365,991	53,379,155	62,399,961	71,303,794	80,227,819	87,850,339	95,462,800	103,112,418
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	8,696,840	17,409,867	26,431,426	35,393,827	44,365,991	53,379,155	62,399,961	71,303,794	80,227,819	87,850,339	95,462,800	103,112,418
Costo de Ventas	4,436,331	9,020,465	13,857,927	18,311,856	23,048,572	27,640,420	32,340,765	37,051,418	41,760,873	46,429,063	50,956,253	56,235,803
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	4,260,509	8,389,402	12,573,499	17,081,971	21,317,419	25,738,735	30,059,196	34,252,376	38,466,946	41,421,276	44,506,547	46,876,615
Gastos de Ventas y Distribución	485,830	1,219,114	1,891,857	2,469,291	3,056,502	3,717,298	4,291,290	4,815,043	5,579,653	6,144,162	6,707,718	7,672,570
Gastos de Administración	791,725	1,660,548	2,686,996	3,532,164	4,358,958	5,202,691	6,175,383	7,522,653	8,397,942	9,301,225	10,186,040	11,638,251
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	100,717	127,417	156,317	265,684	374,051	484,618	593,985	702,352	812,919	922,286	1,030,653	1,141,220
Otros Gastos Operativos	30,859	63,750	142,001	232,063	275,126	319,920	364,045	468,901	579,253	656,171	767,820	1,003,966
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	3,052,812	5,573,407	8,008,962	11,114,137	14,000,884	16,983,444	19,822,463	22,148,131	24,723,017	26,242,004	27,875,622	27,703,048
Ingresos Financieros	670,482	1,109,585	1,581,062	2,027,668	2,489,170	2,864,763	3,256,340	3,667,688	4,027,229	4,404,045	4,767,776	5,117,494
Diferencia de cambio (Ganancias)	1,689,261	1,696,161	1,703,069	1,709,983	1,716,904	1,723,832	1,730,767	1,737,709	1,744,658	1,751,614	1,758,576	1,765,546
Gastos Financieros	1,910	3,821	5,733	7,649	9,566	11,490	13,512	15,641	17,565	19,491	21,419	23,349
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	2,370	4,743	7,118	9,496	11,876	14,258	16,643	19,030	21,420	23,811	26,206	28,602
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	12,648	56,742	95,929	138,477	181,234	232,246	289,432	335,437	350,278	350,278	350,278	350,278
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	5,420,923	8,427,331	11,376,171	14,973,120	18,366,750	21,778,537	25,068,847	27,854,294	30,806,197	32,704,639	34,704,627	34,884,415
Gasto por Impuesto a las Ganancias												7,479,636
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	5,420,923	8,427,331	11,376,171	14,973,120	18,366,750	21,778,537	25,068,847	27,854,294	30,806,197	32,704,639	34,704,627	27,404,779
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	5,420,923	8,427,331	11,376,171	14,973,120	18,366,750	21,778,537	25,068,847	27,854,294	30,806,197	32,704,639	34,704,627	27,404,779
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2024											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales												
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	5,420,923	8,427,331	11,376,171	14,973,120	18,366,750	21,778,537	25,068,847	27,854,294	30,806,197	32,704,639	34,704,627	27,404,779
Depreciación:	1,234,487	2,468,974	3,703,461	4,937,948	6,172,435	7,406,922	8,641,408	9,875,895	11,110,382	12,344,869	13,579,356	14,813,843
Amortización:	6,484	13,033	19,648	26,328	33,076	39,890	46,774	53,725	60,747	67,838	75,001	82,235